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Kiedy koniec budowy Zbiorczej Drogi Południowej? 
RATUSZ TWARDO WYZNACZA DATY
Nie ma zgody władz Legnicy na wydłużenie o kolejne 5 miesięcy realizacji III etapu Zbiorczej Drogi Południowej, jak chciałby wykonawca. 
– Ta inwestycja trwa już za długo, co utrudnia życie legniczanom – mówi Jacek Baszczyk, zastępca prezydenta. Miasto jako inwestor każe 
konsorcjum Kobylarni i Mirbudu do końca sierpnia br zakończyć prace na ul. Okrężnej i przy rondzie na ul. Myrka a do 15 października na ul. 
Karlińskiego.
Piotr Kanikowski

Termin zakończenia III 
etapu budowy Zbiorczej Drogi 
Południowej był już czterokrot-
nie przesuwany. Jak już infor-
mowaliśmy, dwa dni przez 
28 czerwca, kiedy wszystko 
powinno być gotowe, konsor-
cjum spółek Kobylarnia i Mir-
bud złożyło wniosek o kolejny 
aneks do umowy: zgodę na 
wydłużenie terminu realiza-
cji inwestycji ul. Okrężnej do 
końca listopada.

Nie ma na to zgody gminy 
Legnica.

– Ta inwestycja trwa już za 
długo, co utrudnia życie legni-
czanom, szczególnie tym miesz-
kającym prawie od dwóch lat 
na placu budowy – mówi Jacek 
Baszczyk, zastępca prezydenta 
Legnicy. – Musimy tak rozwią-

zać tę sytuację, aby inwestycja 
została jak najszybciej zrealizo-
wana, kolejne aneksy nie są żad-
nym rozwiązaniem.

Jak informuje Urząd Mia-
sta w Legnicy, w odpowie-
dzi na wniosek wykonawcy, 
wskazano ostateczne terminy 
zakończenia robót. Do 30 
sierpnia 2024 r. muszą zakoń-
czyć się prace na ul. Okrężnej 
oraz w obrębie ronda Myrka. 
W przypadku ul. Karlińskiego 
konsorcjum dostało czas do 
15 września, bo konieczne 
jest przeprojektowanie niwe-
lety drogi na odcinku od ul. 
Myśliwca do ul. Gumińskiego. 
"Wynika to z faktu niedowią-
zania poziomu osiedla miesz-
kaniowego do stanu projekto-
wego ZDPIII. Trwa przygoto-
wywanie nowego opracowania 
projektowego, na jego pod-

stawie możliwe będzie konty-
nuowanie prac i zakończenie 
budowy ww. odcinka" – czy-
tamy w komunikacie z ratusza.

– Nie ma podstaw, abyśmy 
kolejny raz podpisywali aneks 
i tego nie zrobiliśmy. Wyko-
nawca, zgodnie z przepisami, 
ma jednak prawo do dokończe-
nia inwestycji i to mu umożli-
wimy, ale na naszych warun-
kach. Nadal będziemy codzien-
nie sprawdzać postęp prac na 
tej budowie – wyjaśnia Jacek 
Baszczyk, zastępca prezydenta 
Legnicy.

Aby zminimalizować 
uciążliwości dla mieszkańców, 
w połowie czerwca 2024 roku 
została wprowadzona tymcza-
sowa organizacja ruchu na 
ukończonych odcinkach ZDP 
(od ul. Bystrej przez rondo 
przy ul. Radosnej do ronda 

przy ul. Sudeckiej, w tym prze-
jazd wiaduktem nad torami 
PKP;  od ronda przy ul. Rado-
snej do ronda przy skateparku 

w pobliżu ul. Koskowickiej; na 
przebudowanym odcinku ul. 
Sportowców i ul. Bystrej). Nie-
długo tymczasowa organizacja 

ruchu zostanie również wpro-
wadzona przez wykonawcę na 
ul. Sudeckiej i rondzie Sikor-
skiego/Sudecka.
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Rowerzyści w Rynku na legalu
– Od teraz można już 

legalnie jeździć po legnic-
kim Rynku rowerem, 
nieelektryczną hulajnogą, 
na rolkach, deskorolkach i 
innych urządzeniach wspo-
magających ruch – infor-
muje prezydent Maciej 
Kupaj. Prosi jednak o roz-
wagę oraz ostrożność: głów-
nymi użytkownikami tego 
miejsca pozostają piesi i to 
im przysługuje pierwszeń-
stwo.

Maciej Kupaj przypo-
mina, że jeszcze jako radny 
zwracał uwagę na absur-
dalny zakaz wjazdu rowe-
rzystom do Rynku i składał 
wnioski o jego zniesienie, by 
było tak jak we Wrocławiu 
czy Jeleniej Górze.  Ówcze-
sna wiceprezydent Legnicy 
Jadwiga Zienkiewicz odpo-
wiadała, że "w związku ze 
zmianą przepisów prawa o 
ruchu drogowym oraz rozpo-
częciem działalności przez 

firmę prowadzącą wynajem 
hulajnóg, ponownie zostanie 
przeanalizowana możliwość 
dopuszczenia ruchu niektó-
rych pojazdów (rowery, urzą-
dzenia transportu osobistego 
i hulajnogi elektryczne) na 
płycie Rynku i innych wyłą-
czonych z ruchu ulicach." 
Od tego czasu minęło prawie 
dwa i pół roku.  

Zakaz wjazdu nadal 
dotyczy e-hulajnóg.

(PeKa)
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Konkurs na szefa Centrum Witelona
29 września planuje się otwarcie Centrum Nauki, Kultury i Edukacji 
Witelona w Legnicy. Dyrektor Legnickiego Centrum Kultury ogłosiła 
konkurs na stanowisko kierownika nowej placówki. Od kandydatów 
wymaga m.in. wyższego wykształcenia oraz 5-letniego doświadcze-
nia pracy w instytucji kultury, branży artystycznej lub pokrewnej.

Gdy w grudniu 2020 roku 
prezydent Tadeusz Krzakowski 
w wyniku konkursu mianował 
swego pełnomocnika do spraw 
Centrum Witelona, wydawało 
się, że po otwarciu placówki 
Marcin Andrzejewski w natu-
ralny sposób  przejmie rolę jej 
kierownika. Teraz przestało to 
być takie oczywiste.

3,5-letnia misja pełnomoc-
nika prezydenta do spraw Cen-
trum Witelona polegała m.in. 
na bieżącym zarządzaniu pro-
jektem, raportowaniu postępów 
prac i zagrożeń, organizowaniu 
narad i spotkań koordynacyj-
nych, tworzeniu kampanii infor-
macyjnej itd. Zadania kierownika 
są inne: planowanie i wdrażanie 
programu działalności Centrum, 
organizacja pracy zespołu pra-
cowników, promocja i reklama 
nowej placówki, pozyskiwanie 
środków zewnętrznych itd. 

Zgodnie z zasadami kon-
kursu, kandydaci muszą mieć 

m.in. wyższe wykształcenie 
(preferowane kulturoznawstwo 
i pokrewne), 5-letnie doświad-
czenie zawodowe (najlepiej 
w instytucjach kultury, branży 
artystycznej itp.), co najmniej 
3-letnie doświadczenie na sta-
nowisku kierowniczym, znajo-
mość kluczowych ustaw, zagad-
nień związanych z pozyskiwa-
niem środków zewnętrznych, 
co najmniej jednego języka 
obcego, dobry stan zdrowia 
i zaświadczenie o niekaralno-
ści. 

Centrum Witelona 
powstaje w odrestaurowa-
nym budynku Teatru Letniego 
w parku Miejskim w Legnicy. 
Będzie to najbardziej nowocze-
sna instytucja w Zagłębiu Mie-
dziowym, łącząca naukę, eduka-
cję i elementy kultury. A zara-
zem jedyne w Polsce miejsce 
pokazujące osiągnięcia pierw-
szego polskiego naukowca – 
Witelona, na którego myśli 

i dzieła powoływali się Mikołaj 
Kopernik i Leonardo da Vinci.

Urodzony w Legnicy Wite-
lon, twórca pierwszego w histo-
rii nauki „Traktatu o Optyce”, 
będzie bohaterem głównej inte-
raktywnej ekspozycji zatytuło-
wanej „OKO. Perspektywa Przy-
szłości”. W Centrum Witelona 
planowana jest także dodatkowa 
interaktywna ekspozycja oraz 
warsztaty dotyczące nowych 
technologii z komercyjnym part-
nerem biznesowym (KGHM).

Legnickie Centrum Kul-
tury informuje, że zamierza pro-
wadzić w Teatrze Letnim dzia-
łalność edukacyjną wykracza-
jącą ponad podstawę progra-
mową szkół średnich z zakresu 
matematyki, fizyki i chemii. 
Odbywać się tu będą rów-
nież specjalistyczne warsztaty 
z zakresu nauk ścisłych, sku-
piające nauczycieli szkolnych 
i akademickich z regionu Zagłę-
bia Miedziowego i całej Polski. 

W planach są otwarte wykłady 
polskich i zagranicznych auto-
rytetów naukowych oraz anima-
torów z innych centrów. Mają 
popularyzować naukę. Prze-
strzeń placówki będzie wyko-
rzystywana do organizacji  kon-
ferencji naukowych i bizneso-
wych, premier i pokazów nowo-
ści ze świata nauki i biznesu.

Miasto zakłada, że rocz-
nie z oferty Centrum Witelona 
będzie chciało skorzystać 25 
tysięcy gości indywidualnych. 
Plus ok. 20 tys. uczniów szkół 
podstawowych i średnich.   

„Pierwszy elementem pro-
gramowym Centrum będzie 
specjalnie mu dedykowany 
projekt edukacyjny, doce-
lowo mający zwiększyć jakość 
miejsc pracy i poziom samego 
zatrudnienia w Regionie Mie-
dziowym. Skierowany jest do 
uczniów szkół średnich pod-
noszących swoje kompeten-
cje jeszcze przed wejściem na 
rynek pracy. Projekt ma na 
celu zaprezentowanie poten-
cjału przyszłości oraz wykorzy-
stania nowoczesnych technolo-
gii w regionie, zachęcenie do 

powrotu w rodzinne strony po 
studiach i realizowanie swoich 
karier zawodowych w Zagłę-
biu Miedziowym” – czytamy 
w prezentacji opublikowanej 
przez LCK.

Powstanie Centrum Nauki, 
Kultury i Edukacji Witelona 
wiąże się z ogromnym finan-
sowym wysiłkiem. Koszt rewi-
talizacji zabytkowego Teatru 
Letniego i przystosowanie go 
do nowej funkcji to 32 mln zł. 
Koszt ekspozycji i wyposażenia 
– kolejne 7 mln zł.

(PeKa)
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Mieszkańcy przeciw 
inwestorowi
Kilkudziesięciu legniczan 

pojawiło się na spotkaniu 
konsultacyjnym w spra-
wie inwestycji planowanej 

przez Royal Bees Recycling przy ul. 
Nasiennej: budowy nowego centrum 
badawczo-rozwojowego. Jego częścią 
ma być zakład przetwarzania baterii 
Li-ion oraz odpadów z produkcji bate-
rii Li-ion. Mieszkańcy boją się tego 
rodzaju działalności, nie chcą jej w 
pobliżu i nie ufają zapewnieniom pre-
zesa Matusza Mroczki, że będą bez-
pieczni.

Sprawa wróciła, choć w lipcu 
2023 roku ówczesny prezydent 
Legnicy Tadeusz Krzakowski odmó-
wił firmie Mateusza Mroczki wyda-
nia decyzji środowiskowej umożli-
wiającej rozbudowę zakładu przy ul. 
Nasiennej, gdzie Royal Bees Recyc-
ling mechanicznie przetwarza odpady 
inne niż niebezpieczne (głównie 
metale żelazne i nieżelazne) na frak-
cje nadające się do dalszego odzy-
sku. Inwestor odwołał się do Samo-
rządowego Kolegium Odwoławczego 
w Legnicy a SKO na początku sierp-
nia 2023 przyznało mu rację i uchy-
liło niekorzystną dla firmy decyzję. 
Jednocześnie nakazało prezyden-
towi Legnicy wznowić postępowa-
nie administracyjne. Tadeusz Krza-
kowski nie zdążył go zakończyć, więc 
sprawę przejął Maciej Kupaj jako jego 
następca i zorganizował konsultacje 
społeczne, aby mieszkańcy mogli się 
w kwestii zakładu wypowiedzieć. 

Royal Bees Recycling od kilku lat 
szuka lokalizacji pod zakład, który – 
wyczuwając światową koniunkturę – 
zająłby się na dużą skalę odzyskiem 
rzadkich metali ze zużytych ogniw 
litowo-jonowych z samochodów elek-
trycznych, laptopów czy smartfo-
nów. Opór mieszkańców uniemożli-
wił wybudowanie go w Rzeszotarach. 
I podobnie może być w Legnicy. 

Podczas spotkania konsultacyj-
nego w Szkole Podstawowej nr 19 w 
Legnicy Mateusz Mroczka, prezes 
Royal Bees Recyckling, stanął naprze-
ciwko grupy mieszkańców, którzy nie 

ukrywali swej niechęci do tej inwesty-
cji. Starał się ich przeciągnąć na swoją 
stronę, wskazując m.in. na korzyści 
dla środowiska naturalnego oraz pro-
fity dla miasta, które mogłoby korzy-
stać z darmowej energii magazynowa-
nej w procesie przetwarzania baterii 
Li-ion do ładowania floty autobusów 
elektrycznych.  

Najpoważniejsze zastrzeżenia 
zgłaszane podczas spotkania doty-
czą ryzyka samozapłonu oraz pożaru, 
który mógłby spowodować ulatnia-
nie się do atmosfery niebezpiecznych 
związków chemicznych. Zapewnie-
nia Mateusza Mroczki, że w projekcie 
przyjęto rozwiązania minimalizujące 
zagrożenie pożarowe do minimum, 
nie uspokoiły uczestników konsultacji.

Trzy lata temu inny inwestor – 
potężny światowy koncern z Korei 
Południowej – próbował wybudować 
w Złotoryi zakład z instalacją do recy-
klingu wadliwych baterii i modułów 
litowo-jonowych z podwrocławskiej 
fabryki LG Chem. I też odbił się od 
ściany, napotkał na opór tak silny, że 
musiał odpuścić.   

Konsultacje społeczne są częścią 
postępowania administracyjnego pro-
wadzonego przez prezydenta Legnicy. 

(PeKa)
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Mateusz Mroczka, prezes 
Royal Bees Recyckling
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Radni nie chcą tak „zasłużonego”
Na najbliższą sesję 

Rady Miejskiej 
Legnicy (29 lipca) 
zapowiadane jest 

głosowanie w sprawie pozba-
wienia Piotra K. przyznanej mu 
w 2018 roku odznaki "Zasłu-
żony dla Miasta Legnica". To 
w historii legnickiego samo-
rządu precedens. Prokuratura 
zarzuca Piotrowi K. przestęp-
stwa seksualne wobec dzieci, 
które uczył gry w szachy.

Podczas posiedzenia 
Komisji Kapituły i Statutu, 
gdzie zrodziła się ta inicjatywa, 
zastanawiano się, czy czekać na 
prawomocny wyrok. Zgodnie 
z zasadą domniemania niewin-
ności, dopóki sąd go nie wyda, 
oskarżony jest tylko oskarżo-
nym. Argumentem za działa-
niem już teraz, bez zwłoki, są 
oficjalne informacje z prokura-
tury, że Piotr K. przyznał się do 
współżycia płciowego z małolet-

nią dziewczynką, molestowania 
seksualnego drugiego dziecka, 
posiadania pornografii dzie-
cięcej i innych bulwersujących 
przestępstw. Śledztwo zakoń-
czyło się, a 8 sierpnia ruszy pro-
ces mężczyzny.

– Przygotowany przez nas 
projekt uchwały został prze-
kazany do konsultacji i zaopi-
niowania pozostałym komi-
sjom – mówi Anna Mokhtari, 
przewodnicząca Komisji Kapi-
tuły i Statutu Rady Miejskiej 
Legnicy.  

O odebraniu odznaki 
„Zasłużony dla Miasta Legnica” 
musi zdecydować w głosowa-
niu cała Rada Miejska Legnicy. 
Piotr K. został odznaczony na 
mocy Uchwały Rady Miejskiej  
nr XLIV/489/18 w czerwcu 
2018 roku. Był 233. laureatem 
tego wyróżnienia (obecnie jest 
ich 508). Nikt nie kwestiono-
wał (nie kwestionuje nadal) 

jego zasług: Piotr K. jako dyrek-
tor Klubu Szachowego Miedź 
Legnica i trener przyczynił się 
do sportowych sukcesów legni-
czan na krajowych i między-
narodowych turniejach. Jed-
nocześnie wszyscy zgadzają 
się, że trudno pozostać obojęt-
nym wobec ujawnionej w ostat-
nich miesiącach prawdy o wie-
loletnim krzywdzeniu dzieci. 
Uchwała odbierająca Piotrowi 
K. prawo do noszenia zaszczyt-
nej odznaki byłaby gestem soli-
darności z jego ofiarami. 

Anna Mokhtari podkreśla, 
że uchwała dotyczy tylko Pio-
tra K. – Trochę się boję, czy nie 
otworzyliśmy puszki Pandory, 
bo kiedy zaglądam na Facebo-
oka czytam komentarze doma-
gające się weryfikacji także 
innych postaci z grona osób 
zasłużonych dla miasta – mówi 
radna. 

(PeKa)

Tragedia w Rokitkach.  
Utonął młody mężczyzna

18 lipca w zbiorniku wod-
nym „Mały staw” w Rokit-
kach utonął młody mężczyzna. 
Z nieznanych dotąd przyczyn 
30-latek zniknął pod wodą. Po 
blisko trzech godzinach poszuki-
waniach, strażacy PSP JRG 1 z 
Legnicy odnaleźli ciało mężczy-
zny na głębokości 8 metrów, ale 
było już za późno na ratunek.

Do nieszczęśliwego zda-
rzenia doszło po godzinie 
16:00. Na miejsce udał się m.in. 
Zespół Ratownictwa Medycz-
nego w Chojnowie, specjali-

styczne grupy ratownictwa wod-
no-nurkowego z Legnicy oraz 
Wrocławia, a także jednostka 
OSP Rokitki.

Jak relacjonuje Ochotnicza 
Straż Pożarna KSRG Rokitki, 
w akcji ratowniczej pomagał 
świadek, który w kamizelce 
ratunkowej wszedł do wody i 
wskazał dość dokładnie miej-
sce, gdzie kąpiący się 30-latek 
zniknął pod wodą. Po pod-
czepieniu łodzi i dotarciu w 
pobliże zbiornika ratownicy 
bezzwłocznie udali się we wska-

zane miejsce, by podjąć próbę 
podjęcia osoby poszkodowa-
nej, a Specjalistyczna Grupa 
Ratownictwa Wodno – Nurko-
wego „Legnica-1” wysłała tam 
nurka, by przeszukać dno zbior-
nika. Działania nurków wspie-
rała również łódź wyposażona 
w sonar.

Po ponad dwóch godzi-
nach poszukiwań wyciągnięto 
zaginionego z wody i przystą-
piono do resuscytacji. Niestety 
nie udało się uratować życia 
mężczyzny.� (Aga)
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25 lat za mord na Zakaczawiu
Sąd Okręgowy w Legnicy ogłosił wyrok 
w sprawie Łukasza C., który rok temu zabił 
mieszkankę ulicy Kartuskiej i z pomocą swej 
partnerki Małgorzaty N. rozczłonkował jej 
zwłoki brzeszczotem do cięcia metalu. Za 
zabójstwo z zamiarem ewentualnym mężczy-
zna dostał 25 lat więzienia. Od zarzutu zbez-
czeszczenia zwłok oboje zostali uniewinnieni, 
ale Małgorzata N. ma trafić na 2 lata za 
kraty, bo zacierała dowody zbrodni. Wyrok 
jest nieprawomocny.
Piotr Kanikowski

Krystyna P. była drobną 
67-letnią kobietą. Dlatego 
kiedy w trakcie zabawy dzieci 
natknęły się na jej zwłoki, 
owinięte w prześcieradło 
i porzucone w gruzowisku 
po mleczarni przy ul. Kon-
duktorskiej w Legnicy, wyda-
wała się ofiarą dzieciobójcy. 
Ciało było w mocno zaawan-
sowanym rozkładzie. Miało 
obcięte ręce na wysokości 
łokci i głowę – nigdy ich nie 
odnaleziono. Policja zatrzy-
mała Łukasza C. i Małgorzatę 
N., których poszkodowana 
przygarnęła pod swój dach. 
Razem pili i żyli, choć za znę-
canie się  Łukasz C. miał orze-
czony sądownie zakaz zbliża-
nia się i kontaktowania z Kry-
styną P.

– Oskarżenie przedstawiło 
dowody, które przekonały sąd, 
że Łukasz C. jest sprawcą – 
mówił sędzia Kazimierz Leżak, 
przewodniczący składu, który 
wydał wyrok. – Te dowody roz-
patrywane osobno i niekiedy 
sprzeczne ze sobą nie dają pod-
staw do ustalenia sprawstwa. 
Ale oceniane łącznie we wza-
jemnym powiązaniu nie pozo-
stawiają wątpliwości, że oskar-
żony dopuścił się zbrodni.

Według ustaleń sądu, 
śmierć Krystyny P. nastąpiła 
pomiędzy 24 a 28 kwietnia 
2023 roku. Łukasz C. wszczął 
awanturę, uderzył poszkodo-
waną, a kiedy się przewróciła, 
ściskał ją jedną ręką za szyję 
a drugą wpychał do ust pety po 
papierosach. Kobieta udusiła 
się. Małgorzata N. uderzyła ją 
raz lub kilka razy w brzuch, ale 
wtedy 67-latka już nie ruszała 
się, nie oddychała.

– Oskarżony jest osobą 
agresywną, ma skłonności do 
podduszania – sędzia Kazi-
mierz Leżak przypomina 
wnioski z opinii psychiatrycz-
nej. – Materiał dowodowy 
nie daje podstaw, by przyjąć 
tezę o współudziale oskarżo-
nej. W opinii biegły katego-
rycznie stwierdza, że uderze-

nie w brzuch nie spowodowało 
zgonu. 

Zdaniem sądu Łukasz C. 
działał w zamiarze ewentual-
nym, tzn. nie chciał zabić Kry-
styny P., ale godził się na możli-
wość spowodowania jej śmierci.

Małgorzata N. została ska-
zana na 2 lata więzienia (bez 
zawieszenia) za zacieranie śla-
dów. Dowody, m.in. nagrania 
z monitoringu pokazują, że 
przyniosła brzeszczot, wyno-
siła odcięte Krystynie P. części 
ciała i usuwała dowody zbrodni. 
Zgodnie z kodeksem karnym 
groziło jej za to od 3 miesięcy 
do 5 lat pozbawienia wolności. 
Sąd zważył z jednej strony fakt, 
że była świadkiem zabójstwa 
i aktywną uczestniczką ukrywa-
nia zbrodni, z drugiej, że przy-
znała się do winy i złożyła wyja-
śnienia.  

Sąd uniewinnił oboje 
oskarżonych od zarzutu zniewa-
żenia zwłok. – Odcięcie głowy 
i pozbawienie pokrzywdzonej 
rąk obiektywnie jest znieważe-
niem zwłok. Ale aby móc ska-
zać za to przestępstwo,  należa-
łoby wykazać, że sprawcy mieli 
zamiar znieważenia zwłok. To 
musi być działanie intencjo-
nalne. Tu było inaczej. Celem 
było ukrycie przestępstwa lub 
pomoc w ukryciu przestępstwa. 
Nie po to obcięli głowę, aby 
zamanifestować swój stosunek 
do denatki, ale dlatego, że nie 
mieli innego pomysłu na pozby-
cie się zwłok. 

Prokuratura zarzucała 
Łukaszowi C. jeszcze jeden 
czyn: złamanie sądowego 
zakazu kontaktowania się z Kry-
styną P. Sąd w tym zakresie 
postępowanie umorzył stosując 
instytucję umorzenia absorpcyj-
nego. Uznał, że nie ma sensu 
ścigać sprawcy za ten czyn ze 
względu na duży wymiar kary 
(25 lat) za czyn główny. Gdyby 
jednak w apelacji, którą Łukasz 
C. zapowiada, sąd zmienił dzi-
siejszy wyrok, sprawa naru-
szenia zakazu musiałaby być 
ponownie rozważona. 

– Żmudne i trudne śledz-
two, skrupulatnie groma-

dzone dowody, doprowadziły 
do skazania sprawców. Uznaję 
ten wyrok za słuszny i spra-
wiedliwy – mówi prokurator 
Mariusz Kluczyński, kierow-

nik działu śledztw w Prokura-
turze Rejonowej w Legnicy. 
Wystąpi jednak do sądu o uza-
sadnienie i przeanalizuje moż-
liwość złożenia zażalenia 

w części dotyczącej znieważe-
nia zwłok. 

Na wniosek prokuratora 
sąd przedłużył Łukaszowi C. 
okres tymczasowego aresztowa-

nia. Odprowadzony przez poli-
cjantów mężczyzna na pyta-
nie jednego z dziennikarzy 
odkrzyknął, że będzie składał 
apelację. 
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I N F O R M A C J A

Wójt Gminy Paszowice
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-

ściami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)   

podaje do publicznej wiadomości, iż w siedzibie Urzędu Gminy 
Paszowice, 59-411 Paszowice 137 

został wywieszony oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej: bip.paszowice.pl, wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży oraz dzierżawy, 
na okres od 27 czerwca 2024 r. do 18 lipca 2024 r.

Wójt Gminy Paszowice
ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na 

sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych 
na terenie Gminy Paszowice

  nr 5/59 obręb Paszowice, o pow. 0,1410 ha, oznaczona symbolem 
MN 1.60 - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, KW 
Nr LE1J/00022204/4
Cena wywoławcza wynosi: 103 000, 00 zł netto
Wadium wynosi: 10 300, 00 zł,
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny 
wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych i jest ustalone prze uczestników przetargu.
Do ceny osiągniętej w przetargu dolicza się podatek VAT w wysokości 23%.

TERMIN I MIEJSCE PRZETARGU:
Dnia 7 sierpnia 2024 r. o godz. 9.00 w  sali konferencyjnej na I piętrze (pok. 22) 

w budynku Urzędu Gminy w Paszowicach.

  nr 5/60 obręb Paszowice, o pow. 0,1410 ha, oznaczoną symbolem 
MN 1.60 - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, KW 
Nr LE1J/00022204/4
Cena wywoławcza wynosi: 110 000, 00 zł netto
Wadium wynosi: 11 000, 00 zł,
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny 
wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych i jest ustalone prze uczestników przetargu.
Do ceny osiągniętej w przetargu dolicza się podatek VAT w wysokości 23%.

TERMIN I MIEJSCE PRZETARGU:
Dnia 7 sierpnia 2024 r. o godz. 9.30 w sali konferencyjnej na I piętrze (pok. 22) 

w budynku Urzędu Gminy w Paszowicach.

  nr 5/61 obręb Paszowice, o pow. 0,1542 ha, oznaczoną symbolem 
MN 1.60 - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, KW 
Nr LE1J/00022204/4
Cena wywoławcza wynosi: 123 000, 00 zł netto
Wadium wynosi: 12 300, 00 zł,
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny 
wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych i jest ustalone prze uczestników przetargu.
Do ceny osiągniętej w przetargu dolicza się podatek VAT w wysokości 23%.

TERMIN I MIEJSCE PRZETARGU:
Dnia 7 sierpnia 2024 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej na I piętrze (pok. 22) w 
budynku Urzędu Gminy w Paszowicach.

  nr 5/62 obręb Paszowice, o pow. 0,1458 ha, oznaczoną symbolem 
MN 1.60 - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, KW 
Nr LE1J/00022204/4
Cena wywoławcza wynosi: 124 000, 00 zł netto
Wadium wynosi: 12 400, 00 zł,
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny 
wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych i jest ustalone prze uczestników przetargu.
Do ceny osiągniętej w przetargu dolicza się podatek VAT w wysokości 23%.

TERMIN I MIEJSCE PRZETARGU:
Dnia 7 sierpnia 2024 r. o godz. 10.30 w  sali konferencyjnej na I piętrze (pok. 22) 

w budynku Urzędu Gminy w Paszowicach.

  nr 10/19, o pow. 0,1200 ha, położonej w miejscowości Paszowice, 
działka oznaczona symbolem MN 5.08 – TEREN ZABUDOWY 
MIESZKANIOWEJ, KW Nr LE1J/00027765/9.
Cena wywoławcza wynosi: 135 000, 00 zł netto
Wadium wynosi: 13 500, 00 zł,
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny 
wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych i jest ustalone prze uczestników przetargu.
Do ceny osiągniętej w przetargu dolicza się podatek VAT w wysokości 23%.

TERMIN I MIEJSCE PRZETARGU:
Dnia 7 sierpnia 2024 r. o godz. 11.00 w sali konferencyjnej na I piętrze (pok. 22) w 

budynku Urzędu Gminy w Paszowicach.

Ogłoszenia podaje się do publicznej wiadomości na tablicy w Urzędzie Gminy Paszowice, 
na stronie internetowej bip.paszowice.pl, na tablicy ogłoszeniowej w danej miejscowości.

Szczegółową informację można uzyskać pod nr tel. 76 870 60 73
w godzinach pracy urzędu.

ZATRUDNI PRACOWNIKÓW 
NA STANOWISKO:

  OPIEKUNA wymagane 
wykształcenie min. średnie

  PSYCHOLOGA wymagane 
ukończone studia magisterskie 
na kierunku psychologia

  INSTRUKTORA TERAPII 
ZAJĘCIOWEJ wymagany 
dyplom w zawodzie

Oferujemy stabilne zatrudnienie na podstawie umowy 
o pracę oraz   dodatek motywacyjny dla pracowników 
pomocy społecznej w wysokości 1000 zł  miesięcznie

Kontakt z Działem Kadr DPS w Legnickim Polu, 
tel. 76  8582164 w. 106 lub 116,  kadry@dpslp.org.pl




